
№№ 29-30 от 14 марта 2015 г. ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА 3 стр. 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК: ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10  марта 2015 г.                                                                                                                                                                                                             № 24

О назначении публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности

         На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст.15, 30, 44 Устава города Тобольска, Правилами землепользова-
ния и застройки в городе Тобольске, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007г. № 235:

1. Назначить публичные слушания по вопросам:
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, микрорайон Иртышский, улица Пролетарская, участок № 1 (заявитель Васильева Л.Н.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, улица Пушкина, участок № 97 (заявитель Хабисов И.М.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, микрорайон Иртышский, улица Тюменская, участок № 23/1 (заявитель Звездин С.А.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, 3км.+560м. автомобильной дороги на посёлок Прииртышский, участок № 59 (заявитель Балакина А.М.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, 3км.+ 560 м. автомобильной дороги на поселок Прииртышский, участок № 60 (заявитель Балакина А.М.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, 12 микрорайон, улица Янтарная, участок № 15 (заявитель Гатиятуллина Д.Х.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, 12 микрорайон, улица Янтарная, участок № 17 (заявитель Гатиятуллина Д.Х.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, переулок 2-й Вокзальный, участок № 37б (заявитель Назаров С.Н.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной  реконструкции жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, улица Новая, участок № 22 (заявитель Гуменюк Н.А.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, улица Менделеева, участок № 14 (заявитель Бакланов М.А.); 
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома на земельном участке по 

адресу: г.Тобольск, микрорайон Защитино, проезд Школьный, участок № 15 (заявитель Соколова Л.Н.); 
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г.Тобольск, микрорайон Защитино, 

улица Защитинская, участок № 36а (заявитель Комарова Р.К.); 
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г.Тобольск, микрорайон Защитино, 

улица Защитинская, участок № 36б (заявитель Комаров А.К.); 
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г.Тобольск, улица Большая Сибирская, 

участок № 25а (заявитель Мурзин Х.Х.); 
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г.Тобольск, 15 микрорайон, участок № 

15г (заявитель ООО СК «Строймонтажсервис»); 
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г.Тобольск, переулок Рощинский, 

участок № 26 (заявитель Жуков А.Б.).
    2. Определить срок проведения публичных слушаний с 13 марта по 02 апреля 2015г., срок подготовки заключения о результатах публичных 

слушаний и его опубликования с  26 марта по 02 апреля 2015г.
    3. Определить дату проведения итогового заседания публичных слушаний  на 26 марта 2015г., время начала – 17.00 час, окончания – 18.00 час, 

место проведения слушаний – Тюменская  область, г. Тобольск, ул. С. Ремезова, 24, 5 этаж, большой зал заседаний органов местного самоуправления.
    4. Определить органом, уполномоченным на организацию и  проведение публичных слушаний – Комиссию по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки города совместно с городской Думой.
    5. Определить местом размещения материалов информационного характера по вопросам публичных слушаний, указанным в части 1 настоящего 

постановления, с 13 по 26 марта 2015г. - официальный сайт Аdmtobolsk.ru и кабинет 401 Комитета  градостроительной политики Администрации 
города, расположенный по адресу: г.Тобольск, 8 мкр., д.32, 4 этаж; официальный сайт dumatobolsk.ru и кабинет 336 Тобольской городской Думы.

    6. Определить местом приема предложений, замечаний по вопросам,  указанным в части 1 и регистрации участников публичных слушаний: 
кабинет 401 Комитета градостроительной политики Администрации города по адресу: г.Тобольск, 8 мкр., д.32,    4 этаж, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 
час.; кабинет 330 Тобольской городской Думы по адресу: г. Тобольск, ул. С. Ремезова, 24, 3 этаж, в рабочие дни с 9.00 до 18.00 час., а также ящик 
приема замечаний и предложений, расположенный в вестибюле Тобольской городской Думы.

    7. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Тобольская правда».
    8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда».

Председатель   Н. П. Зольников    

Рекомендации
по итогам (результатам) публичных (общественных) слушаний по вопросу: «О предварительных материалах Оценки воздействия на 

окружающую среду (ОВОС) проекта «Западно-Сибирский комплекс глубокой переработки углеводородного сырья (УВС) в полиолефины 
мощностью 2,0 млн. тонн в год с соответствующими объектами общезаводского хозяйства (ОЗХ). Внешнее газоснабжение»

г. Тобольск                                                                                                                                                                                                  26 февраля 2015 г. 

26 февраля 2015 года, в большом зале органов местного самоуправления города Тобольска и Тобольского района,  состоялись публичные (обще-
ственные) слушания по вопросу «О предварительных материалах Оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) проекта «Западно-Сибирский 
комплекс глубокой переработки углеводородного сырья (УВС) в полиолефины мощностью 2,0 млн. тонн в год с соответствующими объектами обще-
заводского хозяйства (ОЗХ). Внешнее газоснабжение»

В публичных (общественных) слушаниях приняли участие жители города, представители научной общественности, Администрации города 
Тобольска, депутаты Тобольской городской Думы, руководители ООО «ЗапСибНефтехим», представители проектной организации ОАО «Научно-ис-
следовательский и проектный институт по переработке газа» (ОАО «НИПИгазпереработка»), г.Краснодар, средств массовой информации.

Всего присутствовало 84 участника публичных (общественных) слушаний.
Участники публичных (общественных) слушаний высказалась за реализацию проекта «Внешнее газоснабжение Западно-Сибирского комплекса 

глубокой переработки углеводородного сырья (УВС) в полиолефины мощностью 2,0 млн. тонн в год с соответствующими объектами общезаводского 
хозяйства (ОЗХ)». 

Рассмотрев и обсудив предварительные материалы Оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) проекта «О предварительных материа-
лах Оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) проекта «Западно-Сибирский комплекс глубокой переработки углеводородного сырья (УВС) 
в полиолефины мощностью 2,0 млн. тонн в год с соответствующими объектами общезаводского хозяйства (ОЗХ). Внешнее газоснабжение», руковод-
ствуясь ст. 15 Устава города Тобольска, Положением о публичных слушаниях, участники публичных (общественных) слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Согласиться с предварительными материалами Оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) проекта «Западно-Сибирский комплекс 
глубокой переработки углеводородного сырья (УВС) в полиолефины мощностью 2,0 млн. тонн в год с соответствующими объектами общезаводского 
хозяйства (ОЗХ). Внешнее газоснабжение»

Председатель  публичных (общественных) слушаний   Н. П. Зольников
Секретарь публичных (общественных) слушаний  В. А. Габрусь

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 24 »  февраля 2015 г.          №  12

О внесении изменений в решение городской Думы
от 23.12.2014 № 172 «О присвоении площади имени Д. И. Менделеева» 

Рассмотрев изменения в решение городской Думы от 23.12.2014 № 172 «О присвоении площади имени Д. И. Менделеева», решение постоянной 
комиссии по градостроительству и землепользованию, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 24, 44 Устава города Тобольска, положением «О порядке присвоения 
наименований (переименования) улицам, площадям, другим объектам и частям муниципального образования городской округ город Тобольск», 
утвержденным решением городской Думы от 27.03.2007г. № 47, городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 23.12.2014 № 172 «О присвоении площади имени Д. И. Менделеева» следующие изменения:
1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Тобольской городской 

Думы (www.dumatobolsk.ru).

Председатель городской Думы Н.П. Зольников

Приложение к решению городской Думы
от 24 февраля 2015г. № 12

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 24 »  февраля 2015 г.          №  4

О внесении изменений в положение «О Молодежном 
парламенте города Тобольска», утвержденное 
решением городской Думы от 26.02.2002г. № 14

Рассмотрев обращение Молодежного парламента города Тобольска, руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Молодежном парламенте города Тобольска», утвержденное решением городской Думы от 26 февраля 2002г. №14, с из-
менениями, принятыми решениями городской Думы от 25.03.2003 № 24, от 30.01.2006 № 72, от 30.10.2007 № 209, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции: «Молодёжный Парламент города Тобольска (далее по тексту Парламент) учрежден Тобольской город-
ской Думой и является представительным органом учащейся и работающей молодёжи города Тобольска для совместного выражения интересов и 
защиты их прав, приобретения навыков правотворческой деятельности.».

1.2. Главу 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Парламент избирается сроком на два года.
3.2. Парламент состоит из представителей учащихся, студентов и работающей молодежи в возрасте от 14 до 30 лет.
3.3. В Парламент избирается не более двух депутатов от каждых 500 учащихся (студентов) общеобразовательных, средних специальных и высших 

учебных заведений города Тобольска.
3.4. Порядок и организация выборов депутатов Парламента устанавливается в каждом учебном заведении самостоятельно. Выборы должны быть 

прямыми, тайными и проводиться на альтернативной основе.
3.5. В состав Парламента может вступить любой желающий, написавший личное заявление и проект мероприятия социальной направленности. 

Решение о принятии принимается на заседании Парламента.
3.6. Депутату Парламента вручается удостоверение установленного образца.
3.7. Не реже одного раза в полгода депутаты Парламента отчитываются о своей деятельности на собрании учебного заведения, молодежь которого 

выдвинула их депутатами Парламента. Депутат обязан доводить до Администрации учебного заведения и действующих в учебном заведении обще-
ственных объединений и организаций всю информацию о работе Парламента.

3.8. Досрочное прекращение полномочий депутата Парламента предусматривается в случаях:
-выезда депутата Парламента на постоянное место жительства за пределы города Тобольска;
-вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении депутата Парламента;
-отзыва представителя организации (учреждения), направляющей своего делегата в депутаты Парламента, и замены его на другого;
-личного заявления депутата Парламента о сложении полномочий;
-решения Парламента.».
1.3. Пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«Заседания Парламента проводятся не реже одного раза в месяц».
1.4.  В пункте 4.4. слово «МП» заменить на «Парламента».
1.5. В пункте 4.10. слово «МП» заменить на «Парламента».
1.6. Пункт 4.15. изложить в новой редакции: 
«Организационно-техническое и финансовое обеспечение деятельности Парламента осуществляется комитетом по делам молодёжи  администра-

ции города Тобольска.».
1.7. Главу 5 дополнить следующим пунктом: «5.4. Парламент обладает правом самостоятельно направлять официальные запросы в органы госу-

дарственной власти и местного самоуправления.».
1.8. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции: 
«Освещение работы Парламента осуществляется в СМИ города Тобольска»
1.9. Главу 8 изложить в следующей редакции:
«8.1. При Парламенте создается наблюдательный совет, который занимается экспертной деятельностью, а также консультирует депутатов Парла-

мента по различным вопросам.
8.2. В состав совета могут входить кураторы от городской Думы и комитетов администрации города Тобольска, а также бывшие депутаты Парла-

мента.
8.3. Организационную направленность деятельности Парламента осуществляют депутаты городской Думы и комитет по делам молодежи адми-

нистрации города.
8.4. Организационные вопросы, связанные с деятельностью наблюдательного совета, регулируются регламентом Парламента.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Тобольская правда».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.
admtobolsk.ru), Тобольской городской Думы.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению местного самоуправления и молодежной по-
литике.

                                                                      
Председатель городской Думы Н.П. Зольников

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 24 »  февраля  2015 г.          №  24

О награждении Почетной грамотой Тобольской 
городской Думы Примаковича Владимира Михайловича 

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой Тобольской городской Думы Примаковича Владимира Михайловича, решение по-
стоянной комиссии по социальным вопросам, в соответствии с положением «О наградах и почетных званиях муниципального образования город 
Тобольск», городская Дума РЕШИЛА:

Наградить Почетной грамотой Тобольской городской Думы Примаковича Владимира Михайловича, активиста ТОС мкр. «Южный», за активную 
жизненную позицию, большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления микрорайона «Южный», участие в работе Совета 
ветеранов города Тобольска.

Председатель городской Думы Н.П. Зольников

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 24 »  февраля  2015 г.          №  25

О награждении Почетной грамотой Тобольской городской 
Думы Махмутовой Альбины Рависовны

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой Тобольской городской Думы Махмутовой Альбины Рависовны, решение постоянной 
комиссии по социальным вопросам, в соответствии с положением «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», 
городская Дума РЕШИЛА:

Наградить Почетной грамотой Тобольской городской Думы за высокий профессионализм, преданность избранному делу и большой вклад в со-
вершенствование воспитательного процесса - Махмутову Альбину Рависовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 45».

Председатель городской Думы Н.П. Зольников

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 

Р Е Ш Е Н И Е
от  « 24 »  февраля 2015 г.          №  26

О награждении Почетной грамотой, Благодарственным 
письмом Тобольской городской Думы  в связи с 30-летним 
юбилеем МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 42»

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Тобольской городской Думы  в связи с 30-летним юбилеем 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 42»,  решение постоянной комиссии по социальным вопросам, в соответствии с положением «О 
наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», городская Дума РЕШИЛА:

1. Наградить за многолетний добросовестный труд, преданность избранному делу, высокий профессионализм и в связи с 30-летним юбилеем 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 42»:

1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы - Каричеву Татьяну Борисовну, воспитателя.
1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы – 
- Манакову Тамару Александровну, воспитателя;
- Фазлутдинову Раису Гилазовну , воспитателя;
- Тулубаеву Рауфу Гумеровну, учителя-логопеда.

Председатель городской Думы Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015 г.                                                                                                                                                                                                        №  14

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы от 31.03.2009 г. № 53, за многолетний добросовестный труд, активную гражданскую позицию, участие в общественной жизни города 
и в связи с празднованием Международного женского дня 8 Марта наградить:

I. Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):

1. Замятину Светлану Робертовну – помощника депутата Тобольской городской Думы по избирательному округу №4.

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

    27.02.2015 г.                                                                                                                                                                            № 15

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы от 31.03.2009г. № 53, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работников жилищно-коммунального 
хозяйства наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Сумкино»:

I.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Каримову Марину Александровну – штукатура – маляра.
2.Родионову Валентину Викторовну – сторожа. 

 Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015 г.                                                                           № 16

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы от 31.03.2009 г. № 53, за активную общественную деятельность, значительный вклад в развитие ветеранского движения и в связи с 
празднованием Международного женского дня 8 Марта наградить членов Тобольского местного отделения общероссийской общественной органи-
зации «Союз пенсионеров России»:

(Продолжение на 4 стр.)



№№ 29-30 от 14 марта 2015 г.ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА4 стр.

I.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):

1.Перепёлкину Расиму Рафиковну.
2.Зобнину Галину Иосифовну. 

Н.П. Зольников

(Продолжение. Начало на 3 стр.)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015 г.                                      № 17

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд в отрасли жизнеобеспечения города Тобольска и в связи с празднованием 
Дня работников жилищно-коммунального хозяйства наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Нижний посад»:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Ожиганову Екатерину Сергеевну – инженера ПТО.

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы:
1.Янишева Зиннура Аксановича – слесаря – сантехника 4 разряда.

III.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Кочеткова Владимира Владимировича – водителя 1 класса.

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015 г.                                      № 18

Онаграждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд в отрасли жизнеобеспечения города Тобольска и в связи с празднованием 
Дня работников жилищно-коммунального хозяйства наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Спец Авто»:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Распопова Юрия Борисовича – механика.

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы:
1.Любченко Елену Викторовну – бухгалтера.

III.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Лаврухину Марину Юрьевну – специалиста 2 категории.

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015 г.                                      № 19

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд в отрасли жизнеобеспечения города Тобольска и в связи с праздновани-
ем Дня работников жилищно-коммунального хозяйства наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «ЖилГрад»:

I.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Кугаевскую Оксану Александровну – заместителя директора по общим вопросам.
2.Якшину Анну Владимировну – специалиста отдела кадров.
3.Савину Елену Юрьевну – бухгалтера по заработной плате.

II.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Архипова Виталия Анатольевича – начальника участка микрорайона Менделеево.
2.Мухину Надежду Григорьевну -  мастера по благоустройству микрорайона Менделеево.
3.Вавакина Петра Сергеевича – электрогазосварщика.
4.Луговых Галину Александровну – уборщицу.

Н.П. Зольнико

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2015 г.                                      № 20

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд в отрасли жизнеобеспечения города Тобольска и в связи с праздновани-
ем Дня работников жилищно-коммунального хозяйства наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Историческая часть»:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Кокотову Людмилу Юрьевну – бухгалтера.

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Гусеву Татьяну Алексеевну – специалиста 2 категории.
2.Миронову Гелену Брониславовну – специалиста по работе с населением.

III.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Назырову Заифу Хамзовну – уборщицу территории.

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2015 г.                                      № 21

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд в отрасли жизнеобеспечения города Тобольска и в связи с празднованием 
Дня работников жилищно-коммунального хозяйства наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Гарант»:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Богданова Сергея Ивановича – слесаря – сантехника.

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Полозова Юриста Николаевича – водителя.

Н.П. Зольников
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2015 г.                                      № 22

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд в отрасли жизнеобеспечения города Тобольска и в связи с празднованием 
Дня работников жилищно-коммунального хозяйства наградить:

I. Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1. Назарову Татьяну Викторовну – инженера 1 категории отдела формирования объемов и контроля энергопотребления ТРО «Тепло Тюмени» - 

филиала ПАО «СУЭНКО».

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2015 г.                                      № 23

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный труд в отрасли жизнеобеспечения города Тобольска и в связи с празднованием 
Дня работников жилищно-коммунального хозяйства наградить:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Краснову Валентину Ивановну – уборщика территории ООО «Жилсервис – Север».

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы:
1.Денисову Зинаиду Семеновну – уборщика территории ООО «Жилищные услуги».

III.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Солодухина Анатолия Денисовича – водителя 1 класса аварийно-диспетчерской службы ООО «Жилсервис – Запад».
2.Гурову Анну Николаевну – уборщика территории ООО «Жилсервис – Восток».

Н.П. Зольников

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК: ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 февраля 2015 г.                                                                                         № 331

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, микрорайон «Менделеево», участок №23

Руководствуясь ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска утвержденными 
Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 07.10.2014:

1. Предоставить ОАО «РЖД» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 7466 кв.м. с кадастровым 
номером 72:24:0000000:15/3 в составе земельного участка с кадастровым номером 72:24:0000000:15, площадью 3120445 кв.м., расположенного по 
адресу: Тюменская область, Тобольск, микрорайон «Менделеево», участок №23 с разрешенным использованием  «для размещения объектов желез-
нодорожного транспорта» на вид разрешенного использования «строительство дома отдыха локомотивных бригад на станции Тобольск».

2. ОАО «РЖД» обратиться:
- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для 

внесения соответствующих изменений в государственный земельный кадастр;
- в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации города Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недви-

жимости;
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии для государственной регистрации изменений харак-

теристик объектов недвижимости.
3. ОАО «РЖД» обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 настоящего 

распоряжения.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 

портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на З.С. Саитбаталова, заместителя Главы администрации города, председателя 

комитета по инвестициям в области строительной деятельности.

И.о. Главы администрации города   Я.С. Зубова                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 февраля 2015 г.                                                                                         № 332

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0304003:12 по адресу: 
Тюменская область, г. Тобольск, 7а микрорайон

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска утвержденными 
Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

-  заявления ООО «Фарма» (вх. администрации от 20.01.2015 №01-02/04/365);
- свидетельство о государственной регистрации права от 30.05.2006  №72 НК 269870;
- кадастрового паспорта земельного участка от 26.01.2015 №7200/201/15-19880:

1.Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 72:24:0304003:12,  площадью 24 кв.м., по 
адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 7а микрорайон, с вида разрешенного использования «для содержания и эксплуатации аптеки» на вид раз-
решенного использования «под многоквартирный дом».

2.Заинтересованному лицу обратиться:
- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для 

внесения соответствующих изменений в государственный земельный кадастр;
- в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации города Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недви-

жимости;
- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государ-

ственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.
3.Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в п.1 

настоящего распоряжения.
4.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 

портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы администрации города   Я.С. Зубова                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 февраля 2015 г.                                                                                         № 333

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0304012:12 по адресу: 
Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска утвержденными 
Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления ООО «Фарма» (вх. администрации от 20.01.2015 №01-02/04/365);
- свидетельство о государственной регистрации права от 23.12.1999  №72 НВ 534637;
- кадастрового паспорта земельного участка от 26.01.2015 №7200/201/15-19875:

1.Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 72:24:0304012:12,  площадью 25 кв.м., по 
адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон,  с вида разрешенного использования «для содержания и эксплуатации аптеки» на вид раз-
решенного использования «под многоквартирный дом».

2.Заинтересованному лицу обратиться:
- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для 

внесения соответствующих изменений в государственный земельный кадастр;
- в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации города Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недви-

жимости;
- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для госу-

дарственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.
3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в п.1 

настоящего распоряжения.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 

портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы администрации города Я.С. Зубова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 февраля 2015 г.                                                                                         № 334

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0304013:31 по адресу:
 Тюменская область, г. Тобольск, 10 микрорайон

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска, утвержденными 
Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления ООО «Фарма» (вх. администрации от 20.01.2015 №01-02/04/365);
- свидетельство о государственной регистрации права от 12.09.2005 №72НК 030750;
- кадастрового паспорта земельного участка от 26.01.2015 №7200/201/15-19873:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 72:24:0304013:31,  площадью 24 кв.м., по 
адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 10 микрорайон, с вида разрешенного использования «для строительства временной входной группы» на вид 
разрешенного использования «под многоквартирный дом».

2.Заинтересованному лицу обратиться:
-  в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для 

внесения соответствующих изменений в государственный земельный кадастр;
- в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации города Тобольска для внесения изменений характеристик объекта недви-

жимости;
- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государ-

ственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.
3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в п.1 

настоящего распоряжения.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 

портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы администрации города  Я.С. Зубова      

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 марта 2015 г.                                                                                             № 380
           
Об отмене распоряжения администрации города Тобольска 
от 17.01.2014 №27 «О назначении 
муниципальных жилищных инспекторов»

В соответствии с Законом Тюменской области от 26.12.2014  №125 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
Тюменской области и органами государственной власти Тюменской области и о внесении изменений в статью 14 закона Тюменской области «О по-
рядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской области»:

1.Отменить распоряжение администрации города Тобольска от 17.01.2014 № 27 «О назначении муниципальных жилищных инспекторов».
2.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда», разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 

портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города   В.В. Мазур

В связи с многочисленными обращениями граждан о запуске маршрута к областной больнице № 3, на основании результатов обследования пасса-
жиропотока, с 1 апреля 2015 года в маршрутную сеть города Тобольска будут внесены следующие изменения:

1. Маршрут № 4 «Кремль – мкрн. Менделеево». От мкрн. Менделеево до остановки Комсомольский проспект схема движения останется без из-
менений. Далее маршрут будет проходить по ул. Мельникова, ул. Юбилейной, ул. Знаменского с остановками общественного транспорта «Поликли-
ника», «Супермаркет», «Училище искусств», «Областная больница» и по такому же маршруту в обратном направлении.

2. Маршрут № 20 «ул. Чехова – Ж/Д вокзал». Автобусы особо малого класса заменены на автобусы класса Малый «А» вместимостью до 26 пас-
сажиров. Планируется, что на маршруте ежедневно будет работать 3 автобуса. В утренние и вечерние часы автобус будет ходить по маршруту «ул. 
Чехова – Ж/Д вокзал», в течение дня по маршруту «Кремль – Ж/Д вокзал».

3. Маршрут № 8а «7а микр. (Подстанция) – Кремль» будет следовать по маршруту «Областная больница № 3 – Кремль» (через ул. Ремезова, ул. 
Мельникова).



№№ 29-30 от 14 марта 2015 г. ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА 5 стр. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04 марта 2015 г.                                                                                               № 11
 
О  внесении изменений в постановление
администрации  города Тобольска от 02.03.2011 №09 
«О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях» 

В соответствии с Кодексом Тюменской области от 27.12.2007 №55 «Об административной ответственности», руководствуясь статьей 8 Устава 
города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение к постановлению  администрации города Тобольска  от 02.03.2011 №09 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях»  изложить в новой  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города     В. В. Мазур
                                                                                              

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Тобольска
от 04 марта 2015 г. № 11

Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Тюменской области «Об административной ответственности»

I. Комитет градостроительной политики  о правонарушениях, предусмотренных статьей 4.2
1.Председатель комитета градостроительной политики;
2.Заместитель председателя комитета;
3.Начальник отдела выдачи разрешающей документации и контроля за застройкой;
4.Начальник отдела выдачи градостроительной документации;
5.Главный специалист отдела выдачи градостроительной документации; 
6.Ведущий специалист отдела выдачи градостроительной документации; 
7.Ведущий специалист отдела выдачи разрешающей документации и контроля за застройкой;

II.  Отдел потребительского рынка товаров и услуг о правонарушениях, предусмотренных статьями 3.10, 4.2
1.Начальник отдела
2.Главный специалист отдела
3.Ведущий специалист отдела;
     

III. Территориальное подразделение  «Территориальная управа  «Менделеево-Иртышский» 
 о правонарушениях, предусмотренных статьями  1.10, 2.2, 2.3, 2.4, 3.10, 4.2, 4.3, 4.5

1.Руководитель территориального подразделения
2.Заместитель руководителя территориального подразделения
3.Специалист 1 категории;

IV. Территориальное подразделение «Администрация п.Сумкино»  
о правонарушениях, предусмотренных статьями  1.10, 2.2, 2.3, 2.4, 3.10, 4.2, 4.3, 4.5

1.Руководитель территориального подразделения
2. Заместитель руководителя территориального подразделения;
V. Территориальное подразделение
«Администрация территориального образования  «Левобережье»
о правонарушениях, предусмотренных статьями  1.10, 2.2, 2.3, 2.4, 3.10, 4.2, 4.3, 4.5
1.Руководитель территориального подразделения
2.Ведущий специалист территориального подразделения;

VI. Комитет ЖКХ  о правонарушениях, предусмотренных статьями
1.10, 2.2, 2.3, 2.4, 2.6, 3.10, 4.2, 4.3, 4.5

1.Председатель комитета
2.Заместитель председателя комитета
3.Начальник отдела жилищной политики комитета
4.Начальник отдела договорной и претензионно-исковой работы комитета
5.Главный специалист комитета
6.Ведущий специалист комитета;

VII. Комитет  земельных отношений и лесного хозяйства»  о правонарушениях, предусмотренных статьей 4.2
1.Председатель комитета
2.Начальник отдела муниципального земельного контроля и лесного хозяйства
3.Главного специалиста
4.Специалиста первой категории;

VIII. Комитет  по образованию   о правонарушениях, предусмотренных статьей 1.10
1.Председатель комитета
2.Начальник сектора правового и кадрового обеспечения
3.Главный специалист отдела воспитательной работы;

IX. Комитет по делам молодежи о правонарушениях, предусмотренных статьей 1.10
1.Председатель комитета
2.Заместитель председателя комитета
3.Главный специалист;

X.  МБУ «Служба обеспечения безопасности на воде»о правонарушениях, предусмотренных статьей 2.5
1.Начальник МУ;

XI. Отдел транспорта о правонарушениях, предусмотренных статьями 3.23, 4.2
1.Начальник отдела
2.Специалист;

XII. МБУ «Служба заказчика по ЖКХ г.Тобольска» о правонарушениях, предусмотренных статьями 1.10, 2.2, 2.3, 2.4, 2.6, 4.2
1. Директор 
2. Заместитель директора
3. Начальник отдела
4. Специалист;

VIII. Юридический комитет  о правонарушениях, предусмотренных статьей  3.3
1.Председатель комитета
2.Заместитель председателя комитета. 

Информационное сообщение 
об аннулировании открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества

Дата и место проведения торгов: 25.02.2015 года в 09 часов 30 минут в здании по адресу: город Тобольск, улица Ремезова, дом 24, 5 этаж, зал 
заседаний. 

Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации города Тобольска, действующий на основании Положения о комитете, утвержден-
ного решением городской Думы № 204 от 24.12.2013 года.

Во исполнение предписания Управления ФАС по Тюменской области от 11.02.2015 г. по делу № Т15/24 аннулирован открытый аукцион по про-
даже муниципального имущества (извещение № 190115/00632335/01), назначенный на 25.02.2015 г.

Информационный бюллетень № 1/2015 

Комитет по управлению имуществом администрации города Тобольска

«27» апреля 2015 года  в 09 часов 30 минут по адресу: г. Тобольск,  8 микрорайон, №32, каб.304, проводит торги по продаже объектов муниципаль-
ной собственности (торги проводятся в форме открытого аукциона).

Организатор аукциона:
Наименование: Комитет по управлению имуществом администрации г. Тобольска
Место нахождения: 626150, г. Тобольск, 8 микрорайон, 32 тел. 8 (3456) 24-45-72
Почтовый адрес: 626150, г. Тобольск, 8 микрорайон, 32 
Контактное лицо: Репина Ольга Сергеевна, Ефремов Владимир Александрович.
Для участия в торгах претенденты перечисляют задаток за участие в аукционе и предоставляют в Комитет по управлению имуществом админи-

страции г. Тобольска заявку на участие в торгах по установленной форме, размещенной на официальном сайте Администрации города Тобольска. 
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
         юридические лица:
         заверенные копии учредительных документов;
         документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в устав-

ном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его 
руководителем письмо);

         документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица 
(копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действо-
вать от имени юридического лица без доверенности;

         физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
В случае,  если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осущест-

вление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, 
если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка 
должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерова-
ны, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

 К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из 
которых остается у продавца, другой - у претендента.

Заявки на участие в торгах подаются в Комитет по управлению имуществом администрации города Тобольска по адресу: г. Тобольск, 8 микро-
район, № 32 , 3 этаж, каб. 309, с 05 марта 2015 года.

Последний день приема заявок – «06» апреля 2015 года, до 17 час. 00 мин. Заседание комиссии по определению участников торгов состоится 
«10» апреля 2015 года.

         Задатки перечисляются: Комитет финансов администрации города Тобольска (КУИ ВС0511800003КМУИ) ИНН 7206017360, КПП 720601001, 
ОКТМО 71710000, БИК 047117000, банковский счет № 40302810400005000001 в РКЦ ТОБОЛЬСК Г ТОБОЛЬСК   (назначение платежа: задаток за 
участие в аукционе (дата проведения аукциона) на основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, номер лота,  наименование объекта, 
адрес объекта приватизации) не позднее 06 апреля 2015 года и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца. Документом, под-
тверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка со счета Продавца. 

Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о за-
датке считается заключенным в письменной форме.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, за исключением государственных и муниципальных предприятий и учреж-
дений, а  также  юридических   лиц в уставном капитале которых,  доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 процентов, своевременно подавшие заявку на участие в   аукционе   и  представившие документы в соответствии с 

перечнем, объявленным в настоящем информационном сообщении, обеспечившие поступление на счет Продавца, указанный   в   настоящем    ин-
формационном   сообщении,   установленной    суммы  задатка в указанный  срок.

Задатки возвращаются участникам торгов, за исключением победителя, в течение 5-ти календарных дней со дня подведения итогов аукциона. 
С условиями договора купли-продажи можно ознакомится с момента начала приема заявок в Комитете по управлению имуществом администра-

ции г. Тобольска по адресу: г. Тобольск, 8 микрорайон, 32, каб. 309, в рабочее время: понедельник – четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, пятница 
с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

Объект   приватизации

Порядковый № лота, наименование объекта приватизации, адрес, год постройки, 
площадь помещения. Обременения объекта  приватизации.  

Орган местного само-
управления, принявший 
решение об условиях при-
ватизации 

Способ при-
ватизации

Начальная цена объекта 
приватизации,  сумма 
задатка, шаг аукциона 
(руб.)

Лот № 1 - Автобус, ЛИАЗ-5256, год изготовления 2000.
Идентификационный номер (VIN) XTY52560DY0005275;
Марка, модель ТС ЛИАЗ-5256;
Наименование (тип ТС) автобус;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп) D;
Год изготовления ТС 2000;
Модель, № двигателя 7408.10-130676;
Шасси (рама) № отсутствует;
Цвет кузова (кабины, прицепа) бело-зеленый;
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 195 (143,3)
Рабочий объем двигателя, куб. см  10850;
Тип двигателя дизельный;
Организация-изготовитель ТС (страна) ЛИАЗ/ЛИКИНСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 741
от 18.12.2014г.

ау
кц

ио
н

144 100
14 410
7 205

Лот № 2 - ГАЗ-3110, легковой, год изготовления 2003.
Идентификационный номер (VIN) XTH31100031187825;
Марка, модель ТС ГАЗ-3110;
Наименование (тип ТС) легковой;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп) B;
Год изготовления ТС 2003;
Модель, № двигателя *40620D *33122506*;
Шасси (рама) №;
Кузов (кабина, прицеп) № 31100030586086;
Цвет кузова (кабины, прицепа) Буран;
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 96 кВт;
Рабочий объем двигателя, куб. см  2285;
Тип двигателя бензиновый;
Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 
(РОССИЯ)

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 741
от 18.12.2014г.

ау
кц

ио
н

55 200
5 520
2 760

Лот № 3 - ГАЗ-3110, легковой, год изготовления 2002.
Идентификационный номер (VIN) XTH31100021100324;
Марка, модель ТС ГАЗ-3110;
Наименование (тип ТС) легковой;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп) B;
Год изготовления ТС 2002;
Модель, № двигателя *40210D *20025153*;
Шасси (рама) №;
Кузов (кабина, прицеп) № 31100020501808;
Цвет кузова (кабины, прицепа) Снежно-белый;
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 59,5;
Рабочий объем двигателя, куб. см  2445;
Тип двигателя бензиновый;
Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 
(РОССИЯ)

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 741
от 18.12.2014г.

ау
кц

ио
н

42 500
 4 250
2 125

Лот № 4 - ГАЗ-3110, легковой, год изготовления 2001.
Идентификационный номер (VIN) XTH31100011023724;
Марка, модель ТС ГАЗ-3110;
Наименование (тип ТС) легковой;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп) B;
Год изготовления ТС 2001;
Модель, № двигателя *40620D *13024031*;
Шасси (рама) №;
Кузов (кабина, прицеп) № 31100010429617;
Цвет кузова (кабины, прицепа) Снежно-белый;
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 130,6 (96,0);
Рабочий объем двигателя, куб. см  2280;
Тип двигателя бензиновый;
Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 
(РОССИЯ)

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 741
от 18.12.2014г.

ау
кц

ио
н

51 400
5 140
2 570

Лот № 5 - МКСМ-800, машина коммунально-строительная многоцелевая, год вы-
пуска 2006.
Наименование и марка машины МКСМ-800 машина коммунально-строительная много-
целевая;
Предприятие-изготовитель ОАО «Курганмашзавод»;
Год выпуска 2006;
Заводской № машины (рамы) 007839;
Двигатель № 104813;
Цвет желтый;
Вид движителя колесный;
Мощность двигателя, кВт (л.с.) 33,6 (45).

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 741
от 18.12.2014г.

ау
кц

ио
н

51 926
5 192,6
2596

Лот № 6 - МКСМ-800, машина коммунально-строительная многоцелевая, год вы-
пуска 2006.
Наименование и марка машины МКСМ-800 машина коммунально-строительная много-
целевая;
Предприятие-изготовитель ОАО «Курганмашзавод»;
Год выпуска 2006;
Заводской № машины (рамы) 007793;
Двигатель № 104797;
Цвет желтый;
Вид движителя колесный;
Мощность двигателя, кВт (л.с.) 33,6 (45).

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 741
от 18.12.2014г.

ау
кц

ио
н

53 500
5 350
2 675

Лот № 7 - МКСМ-800, машина коммунально-строительная многоцелевая, год вы-
пуска 2006.
Наименование и марка машины МКСМ-800 машина коммунально-строительная много-
целевая;
Предприятие-изготовитель ОАО «Курганмашзавод»;
Год выпуска 2006;
Заводской № машины (рамы) 007841;
Двигатель № 104872;
Цвет желтый;
Вид движителя колесный;
Мощность двигателя, кВт (л.с.) 33,6 (45).

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 741
от 18.12.2014г.

ау
кц

ио
н

53 500
5 350
2 675

Лот № 8 - Машина вакуумная, КО-520, год изготовления 2002.
Идентификационный номер (VIN) XVL4B232020000111;
Марка, модель ТС КО-250;
Наименование (тип ТС) машина вакумная;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  С;
Год изготовления ТС  2002;
Модель, № двигателя 508.10 20253761;
Шасси (рама) № 433362 2 3466067;
Цвет кузова (кабины, прицепа) белый;
Мощность двигателя, л.с. (кВт)  (110 кВт) 150 л.с.;
Рабочий объем двигателя, куб. см  6000;
Тип двигателя  бензиновый;
Организация-изготовитель ТС (страна)  ОАО «КОММАШ» г. Арзамас (РОССИЯ)

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 718
от 10.12.2014г.

ау
кц

ио
н

235 300,0 
23 530,0
11 765,0

Лот № 9 - ГАЗ-31105, легковой, год изготовления 2004.
Идентификационный номер (VIN) XTH31105041226957;
Марка, модель ТС ГАЗ-31105;
Наименование (тип ТС) легковой;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В;
Год изготовления ТС  2004;
Модель, № двигателя *40620D*43076965*;
Шасси (рама) № отсутствует;
Кузов (кабина, прицеп) № 31105040017048
Цвет кузова (кабины, прицепа) Буран;
Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130л.с. (96 кВт);
Рабочий объем двигателя, куб. см  2285;
Тип двигателя  бензиновый;
Организация-изготовитель ТС (страна)  ОАО «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 
(РОССИЯ)

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 718
от 10.12.2014г.

ау
кц

ио
н

39 900,0 
3 990,0
1 995,0

Лот № 10 - ДЭУ NEXIA GLE, легковой, год изготовления ТС 2004.
Марка, модель ТС: ДЭУ NEXIA GLE;
Идентификационный номер (VIN): XWB3D31UD4A021522;
Наименование (тип ТС): легковые прочие;      
Категория ТС: В; 
Год изготовления ТС: 2004;                                
Модель, № двигателя: А15MF-432214В; 
Шасси (рама) № отсутствует;                   
Кузов (кабина, прицеп) XWB3D31UD4A021522;
Рабочий объем двигателя, куб.см. 1498;           
Мощность двигателя л.с. (кВт): 50 (62)
Тип двигателя: бензиновый;                               
Цвет: вишневый;
Организация-изготовитель ТС (страна) прочие производства СНГ

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 718
от 10.12.2014г.

ау
кц

ио
н

88 300,0
8 830,0
4 415,0

Лот № 11 - ГАЗ 3102, легковой, год изготовления ТС 2002.
Марка, модель ТС: ГАЗ 3102;
Идентификационный номер (VIN): XТН31020011002339;
Наименование (тип ТС): легковой;                    
Категория ТС: В; 
Год изготовления ТС: 2001;                            
Модель, № двигателя: *40200М*Y0134694*; 
Шасси (рама) №                                                    
Кузов (прицеп) № 31020010110197;
Рабочий объем двигателя, куб.см. 2445;           
Мощность двигателя л.с. (кВт): 90 (66)
Тип двигателя: бензиновый;                               
Цвет: Н-черный;
Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО ГАЗ Горьковский автомобильный завод 
Россия

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
г. Тобольска
Приказ № 718
от 10.12.2014г.

ау
кц

ио
н

35 700,0
3 570,0
1 785,0

Форма подачи предложения по цене: открытая. Шаг аукциона – составляет не более 5 % от начальной цены продажи за объект приватизации.
Критерии выявления победителя аукциона – предложенная покупателем наиболее высокая цена за объект.
Подведение итогов аукциона состоится «27» апреля 2015 года по адресу: г. Тобольск, 8 мкр., № 32, каб. 309.
Победитель аукциона по результатам состоявшихся торгов подписывает совместно с комиссией   по  приватизации муниципального имущества 

Итоговый протокол.
Договор купли-продажи заключается с победителем не ранее  10-ти рабочих дней и не позднее 15-ти рабочих дней с даты утверждения продавцом 

Итогового протокола.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю после полной оплаты стоимости приобретенного имущества в порядке, предусмотрен-

ном действующим законодательством РФ. Регистрация перехода права собственности осуществляется Покупателем за счет собственных средств.
Оплата приобретенного объекта приватизации  производится победителем аукциона путем перечисления денежных средств (в рублях) Комитету 

по управлению имуществом администрации города Тобольска на счет, указанный в договоре купли-продажи в течение 30 рабочих дней после за-
ключения договора купли-продажи. В цену лота включен НДС в размере 18 %. 

(Продолжение на 6 стр.)



№№ 29-30 от 14 марта 2015 г.ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА6 стр.

Согласовано
Глава администрации города Тобольска
___________ В.В. Мазур 
 

Утвержден
Председатель Наблюдательного совета Муниципального 

автономного учреждения «Центр социального обслуживания 
населения»

_______________Я.С. Зубова
Протоколом заседания

наблюдательного совета 
от 26.01.2015 г. № 2

ОТЧЕТ (ФОРМА)
О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ И

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА 2014 ГОД
Муниципального автономного учреждения «Центр социального обслуживания населения»

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ
Полное наименование учреждения Муниципальное автономное учреждение 

«Центр социального обслуживания населения»
Сокращенное наименование учреждения МАУ «Центр»

Место нахождения учреждения Российская Федерация, Тюменская область, город 
Тобольск микрорайон 4, дом №48

Почтовый адрес учреждения 626150, Российская Федерация, Тюменская область, 
город Тобольск, микрорайон 4, дом 48

Перечень видов деятельности учреждения, соответствующий учредительным документам:
85.3.    – предоставление социальных услуг; 
85.32.  – предоставление социальных услуг без обеспечения проживания; 
85.31.  -  предоставление социальных услуг с обеспечением проживания;
85.14.1 – деятельность среднего медицинского персонала;
74.70.3 – деятельность по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ;
60.23    – деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта.
- основные виды деятельности 85.3
- иные виды деятельности 74.70.3, 60.23, 85.14.1

Перечень услуг (работ), которые оказываются за пла-
ту, в случаях, предусмотренных нормативными право-
выми (правовыми) актами: 

Предоставление социальных услуг - 85.3;
Предоставление медицинских услуг (доврачебной ме-
дицинской помощи по сестринскому делу) – 85.14.1;
Предоставление дезинфекционных, дезинсекционных 
и дератизационных работ -74.70.3;
Предоставление транспортных услуг – 60.23

Потребители услуг (работ), которые оказываются за 
плату, в случаях, предусмотренных нормативными 
правовыми  (правовыми) актами: 

Юридические и физические лица

Перечень документов, на основании которых учреж-
дение осуществляет деятельность:

Устав Муниципального автономного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения» 

Утверждено распоряжением Главы администрации 
города Тобольска от 18.12.2007г. №1430 «О создании 
муниципального автономного учреждения «Центр со-
циального обслуживания населения»

Свидетельство о государственной регистрации 
юридического лица ОГРН)

Государственный регистрационный номер 
1077206003027, серия 72 №001551479 выдан от 
27.12.2007г. Межрайонным ИФНС России №7 по Тю-
менской области

Устав Муниципального автономного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения» 
в новой редакции

Утверждено распоряжением администрации города 
Тобольска от 06.05.2013г.№990 «Об утверждении 
Устава муниципального автономного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения» (в но-
вой редакции)

Свидетельство о государственной регистрации 
юридического лица ОГРН)

Государственный регистрационный номер 
2137232241530, серия 72№002259014 выдан 
21.05.2013 Межрайонной инспекцией Федеральной 
налоговой службы №14 по Тюменской области;
Государственный регистрационный номер 
2137232241540, серия 72№002259015 выдан 
21.05.2013 Межрайонной инспекцией Федеральной 
налоговой службы №14 по Тюменской области.

Свидетельство о постановке на учет Российской 
организации в налоговом органе по месту нахождения 
на территории Российской Федерации (ИНН)

7206036927
серия 72 №001547360 выдан от 27.12.2007г. 
Межрайонным ИФНС России №7 по Тюменской 
области

Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности:
Работы (услуги) выполняемые при осуществлении 
доврачебной медицинской помощи по сестринскому 
делу

№ ФС-72-01-000705 выдан Федеральной службой 
по надзору в сфере здравоохранения и социального 
развития от 08.12.2010г.

показатели на 01.01.2014 на 31.12.2014
Среднегодовая численность работников учреждения 127 127

Средняя заработная плата работников учреждения 27,2 32,3

Состав Наблюдательного совета утверждено, распоряжением администрации города Тобольска от 05.06.2013 
№1263 «Об утверждении состава Наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Центр 
социального обслуживания населения»:
Представитель учредителя:
- Зубова Яна Степановна, Первый заместитель Главы администрации города Тобольска.
Представитель собственника имущества:
 - Девятнин Леонид Анатольевич, Председатель комитета по управлению имуществом администрации 
города Тобольска;
Представитель общественности:
 - Крючков Виктор Владимирович, Председатель Тобольской городской организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов;
Представитель трудового коллектива учреждения:
-Хитрина Оксана Васильевна, бухгалтер муниципального автономного учреждения «Центр социального 
обслуживания населения»;
-Филиппова  Ольга Михайловна, заведующий отделением муниципального автономного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения»;
Представитель, имеющий заслуги и достижения в сфере деятельности учреждения:
 - Леонова Тамара Николаевна, Ветеран труда.
Представители иных государственных органов, орга-
нов местного самоуправления

-

Показатели на 01.01.2014 на 31.12.2014
Количество штатных единиц учреждения 148,75 137,25

Квалификация сотрудников учреждения 114 114

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

N  
п/п

Наименование показателя деятельности Единица 
измерения

2012 год 2013 год 2014 
год

1. Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой стои-
мости нефинансовых активов относительно предыдущего 
отчетного года

% 104,5 100,6 100,8

2. Общая сумма выставленных требований в возмещение 
ущерба  по недостачам и хищениям материальных цен-
ностей, денежных средств, а также от порчи материальных 
ценностей 

тыс. ру-
блей 

0 0 0

3. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской за-
долженности:

тыс.ру-
блей 

0 0 0

в разрезе поступлений 
в разрезе выплат 

4. Изменения (увеличение, уменьшение) кредиторской за-
долженности:

тыс.рублей 0 0 0

в разрезе поступлений 
в разрезе выплат 

5. Доходы, полученные учреждением от оказания платных 
услуг (выполнения) работ 

тыс. ру-
блей 

3242,9 3730,9 4673,2

6. Цены (тарифы) на платные  услуги (работы), оказываемые 
потребителям:

Руб. 62,83 62,83 77,28

6.1 Социально-бытовые услуги Руб. 25 25 32

6.2 Социально-медицинские услуги Руб. 35 35 52
6.3 Социально-психологические услуги Руб. 70 70 150
6.4 Социально-правовые услуги Руб. 117 117 150

6.5 Прокат технических средств реабилитации Руб. 80 80 93
6.6 Иные услуги Руб. 50 50 61
7. Исполнение муниципального задания % 121 119,5 112,9

8. Осуществление деятельности в соответствии с обязатель-
ствами перед страховщиком по обязательному социально-
му страхованию 

% 100 100 100

9. Общее количество потребителей, воспользовавшихся ус-
лугами (работами) учреждения, в том числе:

человек 53122 58464 80513

бесплатными, в том числе по видам услуг: человек 47707 49244 67737
социально- бытовые 37206 43035 45844
социально-медицинские 32963 31214 32098
социально-психологические 6460 4293 4636
социально-правовые услуги 5659 5812 5601
социально-педагогические услуги 15766 20059 19510
социально-экономические 30334 31748 22296
Др.
платными услугами, в том числе  по видам услуг: человек 5415 9220 12776

социально- бытовые 5044 9162 9290
социально-медицинские 4512 9037 9071

социально-психологические 864 734 122
социально-правовые услуги 4 4 0

социально-педагогические услуги 36 32 7

социально-экономические 1404 1506 1197
Др. 1086 1314 1537

10. Средняя стоимость получения  платных услуг для потре-
бителей, в том числе по видам: 

рублей 598,87 404,65 558,83

10.1 Социальное обслуживание на дому граждан пожилого воз-
раста, в том числе детей-инвалидов

рублей 109,83 109,83 163,00

10.2 Полустационарное социальное обслуживание рублей 41,96 41,96 69,75

10.3 Стационарное социальное обслуживание рублей 2263,94 2330,5 2962,00

11. Объем финансового обеспечения муниципального задания тыс. ру-
блей 

52334 57655 71061

12. Объем финансового обеспечения деятельности, связанной  
с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии 
с обязательствами перед страховщиком  по обязательному 
социальному страхованию 

тыс. ру-
блей 

34990,1 38985,2 52805,6

13. Объем финансового обеспечения  развития учреждения тыс. ру-
блей 

4111,6 199,5 328

14. Прибыль после налогообложения в отчетном периоде тыс. ру-
блей 

0 0 0

15. Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры: 
Указать количество жалоб, поступивших в учреждение (принятые меры: разъяснено, решено положи-
тельно, отказано)
2012 г.-  нет
2013 г. – нет
2014 г.-  нет

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО
УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

№  
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения 

на  
01.01.2014

на  
31.12.2014

1. Общая балансовая стоимость имущества, в том числе: тыс.рублей 48273,1 50187,8

балансовая стоимость недвижимого имущества тыс. рублей 42435,2 42435,2
балансовая стоимость особо ценного движимого имущества тыс.рублей 5837,87 7752,6

2. Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строе-
ний, помещений) 

 единиц  2 3

3. Общая площадь объектов недвижимого имущества, закреплен-
ная за учреждением, в том числе:

кв. метров 3077,8 3077,8

площадь недвижимого имущества, переданного в аренду кв. метров 0 0

площадь недвижимого имущества, переданного в безвозмездное 
пользование

кв. метров 120,7 120,7

4. Объем финансовых средств, полученных от использования иму-
щества, закрепленного за учреждением  

тыс. рублей 0 0

Директор Муниципального автономного учреждения 
«Центр социального обслуживания населения» Е.В. Козицкая
Главный бухгалтер Т.Е. Дудкина

Рассмотрен и утвержден
на заседании 

Наблюдательного совета 
«02»  марта 2015 г.  протокол № 1

Председатель Наблюдательного совета                     
                                                                                     ________________    Стрельцова Любовь Николаевна

    Подпись                              Ф.И.О.  

ОТЧЕТ
о деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

 «Детский сад № 12» г. Тобольска
за 2014  отчетный год

№ 
п\п

Наименование 
показателя деятельности

Единица
измерения

2-й 
предшест-
вующий 

год

1-й 
предшест-
вующий 

год

Отчетный
год

1. Исполнение задания учредителя % 100 100 100
2. Осуществление деятельности в соответствии 

с обязательствами перед страховщиком по 
обязательному социальному страхованию                                    

% 100 100 100

3. Общее количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами) 
автономного учреждения, в том числе:

человек 92 205 246

бесплатными, в том числе по видам услуг: человек 8 86
кратковременное пребывание человек 8 86
частично платными, в том числе по видам услуг: человек 84 119 246
дети от 3 до 7 лет человек 84 96 173
полностью платными, в том числе по видам услуг: человек 30 29 63
Кружок    «Обучение чтению» человек 15 25 18
«Группа продлённого дня» человек 4 0 6
«Коррекция речи» человек 6 4 5
«Чтение» человек 0 0 13
«Мастерская самоделкина» человек 0 0 8
«Хореография» человек 0 0 5
«Умелые ручки» человек 0 0 8
«Обучение игре на музыкальных инструментах» человек 4 0 0

4. Средняя стоимость получения частично платных 
услуг для потребителей, в том числе по видам:

рублей

Родительская плата рублей 2400 2400 2640
4а. Средняя стоимость получения платных услуг для 

потребителей, в том числе по видам:
рублей 300 425 335

Кружок  «Обучение чтению» рублей 200 250 250
«Группа продлённого дня» рублей 200 500
«Коррекция речи» рублей 600 600 600
«Чтение» рублей 0 0 250
«Мастерская самоделкина» рублей 0 0 250
«Хореография» рублей 0 0 250
«Умелые ручки» рублей 0 0 250
«Обучение игре на музыкальных инструментах» рублей 200 0 0

5. Среднегодовая численность работников человек 20 22 40
6. Среднемесячная заработная плата работников рублей 16870,00 22900,45 26364,15
7. Объем финансового обеспечения задания 

учредителя
тыс.

рублей
4624,1 20949,4 23655,9

8. Объем финансового обеспечения развития 
учреждения в рамках программ, утвержденных в 
установленном порядке

тыс.
рублей

4324,1 20019,4 23655,9

9. Объем финансового обеспечения деятельности, 
связанной с выполнением работ или оказанием 
услуг, в соответствии с обязательствами перед 
страховщиком по обязательному социальному 
страхованию

тыс.
рублей

26,4 54,1 172,0

10. Прибыль после налогообложения в отчетном 
периоде

тыс.
рублей

- - -

11. Перечень видов деятельности
Дошкольное образование (предшествующее 
начальному общему jбразованию)

ОКВЭД   80.10.1

12. Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), 
на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа серия номер Рег.№ Дата
Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности

72 Л 01 0001030 0183 23.12.2014
до 
бессрочно

Свидетельство о государственной регистрации 
права

72НМ 871623 72-72-
04/077/2014-
185

15.12.2014
до  
бессрочно

Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности

ЛО 72-01
000222

22.01.2008
до 
22.01.2014

13. Состав Наблюдательного совета
(с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)

    1.   Чечин Игорь Николаевич – заместитель председателя Комитета по образованию администрации 
города Тобольска

    2.   Бухарева Людмила Александровна – главный специалист Комитета по  управлению имуществом 
администрации города Тобольска, представитель собственника

    3. Попова Ольга Ивановна – методист МАУ «Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование» 
г. Тобольска», представитель общественности

    4. Голякова Татьяна Анатольевна, представитель учреждения, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 12» 
г. Тобольска, секретарь Наблюдательного совета

    5. Дементьева Татьяна Андреевна, представитель родительской общественности, индивидуальный 
предприниматель, председатель Наблюдательного совета

    6. Хисматулин Саит Заирович - директор МАОУ СОШ № 15, представитель общественности, депутат 
Тобольской городской думы
    7.   Черемисова Алефтина Михайловна директор МАДОУ "Детский сад №12" г. Тобольска

14. Иные сведения
1. Участие  во всероссийском конкурсе «Лыжня России-2014».   

2. Участие  во всероссийском конкурсе «Кросс Наций-2014».   

3. Участие в Х  Спартакиаде дошкольных образовательных учреждений г. Тобольска.                   
2 место "Лыжные гонки"
4. Участие в городском конкурсе проекте «Волшебный мир сказки»
5. Участие в городском конкурсе Я будущее России».
7. Участие в карнавальном шествии, посвящённом Дню города.
8. Участие в выставке работ воспитанников «Я будущее России»
8. Участие в фестивале «Питание и здоровье»

Руководитель автономного учреждения А. М. Черемисова
Главный бухгалтер автономного учреждения Т. В. Яковлева
«02»    марта   2015 г.

Руководитель автономного учреждения А. М. Черемисова
Главный бухгалтер автономного учреждения Т. В. Яковлева
«02»    марта   2015 г.

Рассмотрен и утвержден
на заседании 

Наблюдательного совета 
«02»  марта 2015 г.  протокол № 1

Председатель Наблюдательного совета                     
                                                                                     ________________    Стрельцова Людмила Николаевна 

    Подпись                              Ф.И.О.  

ОТЧЕТ
об использовании имущества, закрепленного за муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 12» г. Тобольска
за 2014  отчетный год

№ 
п\п

Наименование показателя Единица
измерения

2-й предшест-
вующий год

1-й предшест-
вующий год

Отчетный
год

на 
начало 

года

на 
конец 
года

на 
начало 

года

на 
конец 
года

на 
начало 

года

на конец 
года

1. Общая балансовая стоимость 
имущества, в том числе: 

тыс.рублей 2735,8 2650,5 2650,5 9532,9 9532,9 142738,4

балансовая стоимость 
недвижимого имущества 

тыс.рублей 2117 2117 2117 2117 2117 132067,8

балансовая стоимость особо 
ценного движимого имущества

тыс.рублей 618,8 533,5 533,5 7415,9 7415,9 10670,6

2. Количество объектов 
недвижимого имущества 
(зданий, строений, помещений)

штук 2 2 2 2 2 1

3. Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, 
закрепленная за учреждением, в 
том числе:

кв.метров 444,8 444,8 444,8 444,8 444,8 4554,6

площадь недвижимого 
имущества, переданного в 
аренду

кв.метров

площадь недвижимого 
имущества, переданного в 
безвозмездное пользование

кв.метров

4. Иные сведения:
Балансовая стоимость 
недвижимого имущества в т.ч: 

тыс.рублей 2117 2117 2117 2117 2117 132067,8

балансовая стоимость здание:
(нежилое здание)

тыс.рублей 120465,9

балансовая стоимость 
благоустройство

тыс.рублей 11601,9

Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, 
закрепленная за учреждением, в 
том числе:

кв.метров 444,8 444,8 444,8 444,8 444,8 4554,6

Общая площадь объектов 
недвижимого имущества: 
здание: (нежилое здание) 

кв.метров 2902,6

Общая площадь объектов 
недвижимого имущества: 
благоустройство

кв.метров 1652,0

Рассмотрен и утвержден
на заседании  Наблюдательного совета 

«14»  февраля   2015 г. протокол № 1
Председатель Наблюдательного совета 

_______________________Шкилева С.В.                  

О Т Ч Е Т
о деятельности муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная   школа №2»
за  2014 отчетный год

№ 
п\п

Наименование 
показателя деятельности

Единица
измерения

2-й 
предшест-
вующий 

год

1-й 
предшест-
вующий 

год

Отчетный
год

1. Исполнение задания учредителя % 100 100 100
2. Осуществление деятельности в соответствии 

с обязательствами перед страховщиком по 
обязательному социальному страхованию                                    

% 100 100 100

3. Общее количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами) 
автономного учреждения, в том числе:

человек 448 449 577

бесплатными, в том числе по видам услуг: человек
начальное общее образование человек 215 207 274
среднее общее образование человек 202 204 261
среднее (общее) полное образование человек 31 38 42
Дополнительное образование, в т.ч. человек 320 348 450
Кружок «Хоровое  пение» человек 45 47 49
Кружок «Танцевальный» человек 15 20 22
Кружок «Клуб музейных встреч» человек 15 0 0
Платными, в том числе по видам услуг человек
Школа будущего первоклассника человек 45 35 52
Компьютерный курс «Удивительный мир логики» человек 0 0 0
Оздоровительный лагерь человек 150 150 150
Средняя стоимость получения платных услуг для 
потребителей, в том числе   по видам:

рублей в 
месяц

Школа будущего первоклассника рублей в 
месяц

288 288 288

Компьютерный курс «Удивительный мир логики» рублей в 
месяц

0 0 0

Оздоровительный лагерь рублей в 
месяц

345,5 373 450

5. Среднегодовая численность работников человек 49 48 72
6. Среднемесячная заработная плата работников рублей 17652 29496 32237
7. Объем финансового обеспечения задания 

учредителя
тыс.

рублей
18311 28184 49246

8. Объем финансового обеспечения развития 
учреждения в рамках программ, утвержденных в 
установленном порядке (госстандарт)

тыс.
рублей

13782 24920 38706

9. Объем финансового обеспечения деятельности, 
связанной с выполнением работ или оказанием 
услуг, в соответствии с обязательствами перед 
страховщиком по обязательному социальному 
страхованию

тыс.
рублей

321,3 504,6 887

10. Прибыль после налогообложения в отчетном 
периоде

тыс.
рублей

0 0 0

11. Перечень видов деятельности
Среднее (полное) общее образование 80.21.2 80.21.2 80.21.2
Деятельность столовых при предприятиях и 
учреждениях

55.51 55.51 55.51

12. Перечень разрешительных документов
(с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение 

осуществляет деятельность
Лицензия на право ведения образовательной деятельности: серия 72 Л01 № 0000668 от 29 октября 2014, 
регистрационный номер 0148 г.   - бессрочная
Временное свидетельство о государственной аккредитации: серия 72А03 № 0000020 от 11 декабря 
2014г., выдано  до 11.12.2015г, регистрационный номер 0235

13. Состав Наблюдательного совета
(с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)

Шкилева Светлана Витальевна, представитель  родительской общественности (по согласованию) - 
председатель
Пузина Розалия Михайловна     представитель  родительской общественности
Горохова Алёна Михайловна,  главный  специалист Комитета  по  управлению имуществом 
администрации города Тобольска, представитель собственника.  (по согласованию) 
Цветкова Гузаль Фаридовна, бухгалтер МАОУ СОШ №2 , представитель учреждения, секретарь
Горелко Татьяна Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №2,  представитель учреждения 
Белышева Наталья Владиславовна,  председатель Комитета по образованию администрации города 
Тобольска, представитель учредителя.
Армбристер Ирина Евгеньевна,  представитель общественности (по согласованию)

14. Иные сведения:
Лучшая школа по спортивно-массовой работе 2014 года – 1 место
XIX городская Спартакиада школьников – 1 место
Городской фестиваль детского творчества «Звёздный рой» - 1,2,3 места;
Всероссийский конкурс проектно-исследовательских работ учащихся «Мой город – лучший 
город земли» - 2 место

      Фестиваль детского творчества «Утренняя звезда»-1,2 места
Городской туристский фестиваль «Альтаир» 1, 2 место;
ГНПК «Первые шаги» - 1,3 места;
ГНПК  «Отечество»- 2,2 места;
Городской  фестиваль - конкурс детских тематических проектов «Питание и здоровье» -1 место
Областной фестиваль - конкурс детских тематических проектов «Питание и здоровье» - 3 место

      Городской детский фестиваль «Венок дружбы» - 2 место
Городской фестиваль детских организаций «А, давай устроим чудо!»- 3 место;

Директор МАОУ СОШ №2  И.А.Лукина
Главный бухгалтер МАОУ СОШ №2 Л.Х. Шарипов
«14»    февраля   2015г.

Рассмотрен и утвержден
на заседании  Наблюдательного совета 

«14»  февраля   2015 г. протокол № 1
Председатель Наблюдательного совета 

_______________________Шкилева С.В.                  

Директор МАОУ СОШ №2  И.А.Лукина
Главный бухгалтер МАОУ СОШ №2 Л.Х. Шарипов
«14»    февраля   2015г.

О Т Ч Е Т
об использовании закрепленного имущества 

за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная   школа №2»

за  2014 отчетный год

4. Иные сведения
Поступило иного движимого 
имущества (стоимостью до 50 000 
рублей)

тыс.руб. 177 907,4 209

Списано иного движимого 
имущества (стоимостью до 50 000 
рублей)

тыс.руб. 41 246 80

№ 
п\п

Наименование показателя Единица
измерения

2-й предшест-
вующий год

1-й предшест-
вующий год

Отчетный
год

на 
начало 

года

на 
конец 
года

на 
начало 

года

на 
конец 
года

на 
начало 

года

на 
конец 
года

1. Общая балансовая стоимость 
имущества, в том числе: 

тыс.рублей 44463 44966 44966 45627 63098 63929

балансовая стоимость недвижимого 
имущества 

тыс.рублей 38155 38155 38155 38155 51256 51256

балансовая стоимость особо 
ценного движимого имущества

тыс.рублей 6308 6800 6800 7404 11526 12291

2. Количество объектов недвижимого 
имущества (зданий, строений, 
помещений)

штук 2 2 2 2 3 3

3. Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, 
закрепленная за учреждением, в том 
числе:

кв.метров 3880 3880 3880 3880 3880 5653

площадь недвижимого имущества, 
переданного в аренду

кв.метров 0 0 0 0 0 0

площадь недвижимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование

кв.метров 0 0 0 0 0 0

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом администрации 
города Тобольска № 89 от 09.03.2011 г. «Об утверждении программы приватизации движимого 
имущества на 2011 год».

Наименование объекта приватизации (тип ТС): Автобус, ЛИАЗ-5256, год изготовления 
2000.

Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт транспортного 
средства 72 КУ 028468, дата выдачи 16.02.2007 г.

1. Характеристика объекта приватизации: 
Идентификационный номер (VIN) XTY52560DY0005275;
Марка, модель ТС ЛИАЗ-5256;
Наименование (тип ТС) автобус;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп) D;
Год изготовления ТС 2000;
Модель, № двигателя 7408.10-130676;
Шасси (рама) № отсутствует;
Цвет кузова (кабины, прицепа) бело-зеленый;
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 195 (143,3)
Рабочий объем двигателя, куб. см  10850;
Тип двигателя дизельный;
Организация-изготовитель ТС (страна) ЛИАЗ/ЛИКИНСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД
2. Требования  к объекту приватизации:
2.1.Способ приватизации: аукцион.
2.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
2.3.Начальная цена продажи:  144 100,0 руб.  (Сто сорок четыре тысячи сто рублей 00 копеек), 

в том числе НДС 18% - 21 981,36 руб. (Двадцать одна тысяча девятьсот восемьдесят один рубль 
36 копеек).

2.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 дней с момента заклю-
чения договора купли-продажи.

3. Переход права собственности:
с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной по 

итогам аукциона. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом администрации 
города Тобольска от 08.10.2012 г. № 549 «О внесении дополнений в программу приватизации дви-
жимого имущества».

Наименование объекта приватизации (тип ТС): ГАЗ-3110, легковой, год изготовления 2003.
Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт транспортного сред-

ства 52 КР 768439, дата выдачи 14.10.2003 г.
1. Характеристика объекта приватизации: 
Идентификационный номер (VIN) XTH31100031187825;
Марка, модель ТС ГАЗ-3110;
Наименование (тип ТС) легковой;
Категория ТС (А, В, С, В, прицеп) B;
Год изготовления ТС 2003;
Модель, № двигателя *40620D *33122506*;
Шасси (рама) №;
Кузов (кабина, прицеп) № 31100030586086;
Цвет кузова (кабины, прицепа) Буран;
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 96 кВт;
Рабочий объем двигателя, куб. см  2285;
Тип двигателя  бензиновый;
Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод (РОС-

СИЯ)
2. Требования  к объекту приватизации:
2.1.Способ приватизации: аукцион.
2.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
2.3.Начальная цена продажи:  55 200,0 руб.  (Пятьдесят пять тысяч двести рублей 00 копеек), в 

том числе НДС 18% - 8420,34 руб. (Восемь тысяч четыреста двадцать рублей 34 копейки).
2.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 дней с момента заклю-

чения договора купли-продажи.
3. Переход права собственности:
с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной по 

итогам аукциона. 

(Продолжение . Начало на 5 стр.)

(Продолжение в следующих номерах)


